3^o arguunt

quia & theologiae paxemig p^{re}ceptum negativum obligat sem
per & pro semper semper uiget, atq^{ue} debet pro quocunq^{ue} instanti
adimpleri. q^{uod} p^{re}cepty n^{on} m^{er}itiendi; at u^o p^{re}cepty affirmati
u^o obligat semper, & n^{on} pro semper s^{ed} p^{re}cepty amandi Deum
semper uiget et omni potest amor Dei pro fluxibus instantib^{us},
et t^{em}pus est si in aliquo adimpleatur, & p^{re}cepty restituendi n^{on} obli
gat semper et pro semper, siquid^{em} sepe numero datur legitima ex
cusatio ad restituend^y, ac proinde pro eo tempore n^{on} debet restitutio,
sive n^{on} restitutio mandati executioni, q^{uod} p^{re}cepty restituendi n^{on} est
negatiu^o & potius affirmatiu^o.

Act Card. de Lugo p^{re}cepty restituen
di obligat semper & pro singulis momentis, inq^{uod} restitutio est
iniunctio D^{omi}ni; atq^{ue} sepe n^{on} deficit h^{ae}c circumstantia, & quando
datur legitima excusatio, n^{on} tunc D^{omi}ni n^{on} est iniunctus, aut certe n^{on}
rationabiliter. N^{on} satisfacit h^{ae}c responsio, q^{uod} c^{um} p^{re}cepty affir
matiuy q^{uod} dandi elemosin^{ae} obligat semper et pro omnibus instan
tib^{us} inq^{uod} proximus extreme indiget, i^{tem} q^{uod} obligat p^{re}cepty resti
tuendi modo designato p^{er} Card. de Lugo n^{on} facit quominus sit affir
matiuum.

Altera responsio p^{ro} esse paxemig theologiae n^{on} esse intelli
gend^y affectiue, & affectiue: q^{uod} declaro n^{on} in p^{re}sentia nemo debet q^{uod} p^{re}
cepty n^{on} occidendi est negatiu^o, & quantum in aliq^{uod} circumstantia licita
sit occisio t^{em}pus semper & pro semper malus est affus occidendi pro circums
tantia illicit^{ae} occasionis. Atq^{ue} p^{re}cepty affirmatiuy q^{uod} audiendi
sacroy nec obligat ut pro singulis momentis audiamus sacroy, nec
obligat ut pro singulis momentis habeamus affus audientiaoy
die festo & t^{em}pus est si die festo adueniente uelimus sacro adire, pro
inde affus n^{on} restituendi p^{ro} circumstantia inq^{uod} n^{on} datur excusatio
prohibere semper & pro semper.

Né satis solida hae solutio, nq̄ in primis nemo debet habere semper et
p̄semper affm̄ restituendi, & satis e si adueniente potestate uellicet
timere. q̄ hoc p̄ceptum sortitur additionem affirmatiui. Anus 2^o quia
affm̄ n̄ audiendi sacry die Ieno p̄semper e malus, & tm̄ auditio sa
cri e adimpletio p̄cepti affirmatiui. q̄ t̄ semper & pro sem
per prohibeatur affm̄ restituendi pro circumstantiis in quibus
n̄ e licita retentio, non p̄terea sic p̄ceptum restituendi esse negatiu